A venacionibus aut aucupacionibus [*MS*: occupationibus] semper abstineant, nisi saltus (et est nomen loci bestiarum saltancium), vivaria (nomen loci piscium), vel garenas (locus tubi aves habitant), proprias, vel ius venandi in alienis haberent, in quibus cuniculi vel fere alie forsitan essent, quo casu hoc eis permittitur, dum nec venacioni presenciam exhibent personalem etc.

Glosa: nigredo habitus [f. 246] in mortificatione carnis fuit inventa; utinam meritorum [nigredo?] et virtutum per illa[m] hodie non signetur. *Estivalibus*: et sunt calciamenta corii quibus in estate utor, et optima fiunt apud Sanctum Severinum. *Botis altis*, que capiunt supra talos et ligantur, id est, sokulares [*recte*: sotulares] corrigiatis [*sic!*]. *Ad ornatum*: patet quod quando non ad ornatum, sed propter ingruentem necessitatem, talibus uterentur, essent excusabiles. *Cappam*: tondelli [*recte*: rondelli] qui nunc sunt in usu, non sunt proprie cappe, seu cappa dicatur a capite seu a "capio-capis," quia totum hominem capiat; non enim habent capucium appensum. *Glosa Johannis Andree*.¹⁰⁴

2. "Ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos. Nolite portare sacculum neque peram neque calciamenta,"¹⁰⁵ "neque virgam,"¹⁰⁶ id est baculi auxilium. *Sic ponitur secundum Mat. et Luc., decimis capitulis, sed secundum Mar. vi. dicitur*: "nisi virgam tantum"¹⁰⁷ —id est potestatem vivendi de ewangelio: *secundum Bedam*.¹⁰⁸ "Sed calciatos sandaliis"¹⁰⁹—*Augustinus*: vel soleis, ut neque pes sit tectus neque ad terram nu-

reaching down to the fist. In place of an [outer] hood they should be content with an almuce of black cloth or of leather, together with the hood of the habit that they have on. By disposition of the abbot, however, they may use finer hoods, divided over their shoulders. For shoes let them use roomy summer-shoes or high boots. Let no monk venture to wear a belt, carry a dagger, or wear ornamented spurs, and let him not presume to rise on a saddle superfluously studded with ornamental nails, or on one excessively sumptuous, or with reins ornamented by iron-work. Back in places where twelve or more monks are grouped, the abbot, prior, or other chief may wear a coat or cowl, etc., within the monastery enclosure. Outside the monastery they may have a coat or cowl; or they may have a fastened cape, and under the cape a cowl or, if they prefer, a scapular. By "cowl" we understand a habit that is long and full but does not have sleeves; by "coat" [*flocus*] a habit that has long and full sleeves.